
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 541
29 Ιουνίου 2006

   ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 

«Αγριολάγκαδο» στη θέση «Κατασκευής Λιμνοδε−
ξαμενής Κάτω Πιτσών» του Δήμου Ξυλοκάστρου 
Νομού Κορινθίας. ........................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού 293 τετραγωνικών μέτρων, στην θέση 
«Ασφακιά», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Ξηροπήγαδου του Δήμου Β. Κυνουρίας, του 
Νομού Αρκαδίας. ............................................................................ 2

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού Χέρσου 
στα οικοδομικά τετράγωνα 21 και 22 Δήμου Χέρ−
σου Ν. Κιλκίς. ..................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2050 (1)
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 

«Αγριολάγκαδο» στη θέση «Κατασκευής Λιμνοδεξα−
μενής Κάτω Πιτσών» του Δήμου Ξυλοκάστρου Νο−
μού Κορινθίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

      Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων».

2. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της με αρ. 3046/304/3.2.1989 
απόφασης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδο−
μικού Κανονισμού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 
(Α΄ 91).

4. Τις διατάξεις του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α).

5. Το από Απριλίου 2006 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 (αρ. σχεδίου 4) καθορισμού 
των οριογραμμών του υδατορέματος «Αγριολάγκαδο» 
στη θέση «Κατασκευής Λιμνοδεξαμενής Κάτω Πιτσών» 
του Δήμου Ξυλοκάστρου Νομού Κορινθίας, όπως συ−
ντάχθηκε από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Λάμπρο 
Ασημίνα, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 26/5/2006 από 
τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Κορινθίας.

6. Την με υπ’ αριθμ. 2873/29.5.2006 Απόφαση της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριο−
γραμμές του υδατορέματος «Αγριολάγκαδο» στη θέση 
«Κατασκευής Λιμνοδεξαμενής Κάτω Πιτσών» του Δήμου 
Ξυλοκάστρου Νομού Κορινθίας., σύμφωνα με το αμέσως 
πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του υδατορέματος 
«Αγρχολάγκαδο» στη θέση «Κατασκευής Λιμνοδεξα−
μενής Κάτω Πιτσών» του Δήμου Ξυλοκάστρου Νομού 
Κορινθίας, όπως αυτές καθορίζονται στο από Απρι−
λίου 2006 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 (αρ. σχεδίου 4), το οποίο συντάχθηκε 
από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Λάμπρο Ασημίνα, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 26.5.2006 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

   Τρίπολη, 30 Μαΐου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

4883



4884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4885



4886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 1170 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτα−

σης, εμβαδού 293 τετραγωνικών μέτρων, στην θέση 
«Ασφακιά», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ξηροπήγαδου του Δήμου Β. Κυνουρίας, του Νομού 
Αρκαδίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Περί καθορισμού Πε−
ριφερειών της Χώρας».

4. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 «Περί Διοίκησης, ορ−
γάνωσης, στελέχωσης των Περιφερειών, και άλλες δι−
ατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις» και του ν. 2040/1992 (αρθ. 12 παρ. 2).

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 168692/3318/5.10.1981,
δ) 85144/1468/9.9.1992 και
ε) 60284/365/26.1.1994.

9. Την υπ’ αριθμ. 1070/18.5.2006 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη Δημόσια δασική έκταση 
(της παρ. 2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως αυτό τροποποι−
ήθηκε με το άρθρο 1 του ν.3208/2003), που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και που βρίσκεται στην θέση «Ασφακιά», 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ξηροπηγάδου του 
Δήμου Β. Κυνουρίας, του Νομού Αρκαδίας, με σκοπό τη 
φυσική αποκατάσταση της δασικής βλάστησης την οποία 
αποτελούσαν πριν από την εκχέρσωση πουρνάρια, σπα−
λάχθια, φιλίκια και αγριελιές.

Η έκταση αυτή που εκχερσώθηκε, εμβαδού διακοσίων 
ενενήντα τριών τετραγωνικών μέτρων (293 τ.μ.), προσ−
διορίζεται περιμετρικά από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4−1 και 
απεικονίζεται στο συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
Κλίμακας 1:300 και απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ Κλίμακας 
1:50.000 που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου 
Κυνουρίας Κόσσυβα Ελένη και το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης μας αυτής και έχει 
όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δασική Έκταση Αειφύλλων πλατύ−
φυλλων.

ΔΥΤΙΚΑ: Με Δασική Έκταση Αειφύλλων πλατύφυλ−
λων.

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δασική Έκταση Αειφύλλων πλατύφυλ−
λων.

ΝΟΤΙΑ: Με Δασική Έκταση Αειφύλλων πλατύφυλλων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 1 Ιουνίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4887



4888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ. 4290/05 (3)
     Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού Χέρσου 

στα οικοδομικά τετράγωνα 21 και 22 Δήμου Χέρ−
σου Ν. Κιλκίς.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΙΛΚΙΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων 

πόλεων και κωμών του Κράτους», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν.

3) Τις διατάξεις του Α.Ν. 314/1968, όπως τροποποιήθη−
καν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 1018/1971.

4) Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α΄/2002) 
και ειδικά το άρθρο 10 αυτού.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 και του 
άρθρου 5 του ν. 2240/1994.

6) Την υπ’αριθμ. 326/1995 Διαπιστωτική πράξη του 
Νομάρχη Κιλκίς.

7) Το διάγραμμα και την τεχνική έκθεση που συνέταξε 
η ΤΥΔΚ.

8) Την υπ’αριθμ. 28/2004 Απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Χέρσου, καθώς και τα απαιτούμενα δικαιολο−
γητικά τοιχοκόλλησης−δημοσιοποιήσεων.

9) Την υπ’ αριθμ. 4290/2005 εισήγηση της Δ/νσης Πολε−
οδομίας και Περ/ντος στο Συμβούλιο ΠΕΧΩΔΕ Ν. Κιλκίς 
για το θέμα.

10) Το γεγονός ότι το εν λόγω Συμβούλιο έκανε ομό−
φωνα δεκτή την ανωτέρω εισήγηση, στην από 16.9.2005 
Συνεδρίαση του.

11) Το γεγονός ότι με την προτεινόμενη τροποποίηση 
αυξάνεται το εμβαδόν των κοινοχρήστων χώρων (Εμ−
βαδόν καταργούμενου «Κ.Χ.»=1373,68 μ. Εμβαδόν δημι−
ουργούμενου «Κ.Χ.»=1480,13 μ2).

12) Το γεγονός ότι με την Απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δημο−
σίου και του οικείου Ο.Τ. Α.., αποφασίζουμε: Εγκρίνουμε 
την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου στον οικι−
σμό Χέρσου, στα οικοδομικά τετράγωνα 21 και 22, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα. Συγκεκριμένα:

α) Μετατοπίζεται η μεταξύ των δύο οικοδομικών τε−
τραγώνων οδός.

β) Έκταση υπό τα στοιχεία ΑΒΖΕΑ αποχαρακτηρίζε−
ται από χώρος απλά δομήσιμος, σε χώρο αθλητικών 
εγκαταστάσεων.

γ) Έκταση υπό τα στοιχεία ΗΘΓΔΗ αποχαρακτηρίζεται 
από «Γυμνάσιο», σε χώρο αθλητικών εγκαταστάσεων.

Έτσι ώστε το ρυμοτομικό σχέδιο να προσαρμοστεί 
στην υφιστάμενη κατάσταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κιλκίς, 18 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4889



4890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005412906060008*


		2007-02-13T13:41:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




